Договор возмездного оказания услуг.

(поиск объекта недвижимости в целях покупки)

г. Москва

«____» _________________ ____ г.

Гр. РФ ________________________________________,именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик”, с одной стороны, и Агентство недвижимости «_____________», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации поиска и последующей покупки объекта недвижимости (_____________________), именуемого в дальнейшем ОН,  обладающего, по запросу Заказчика, характеристиками, указанными в Приложении 1 к настоящему договору.

1.2. Услуги по организации покупки ОН включают в себя:

· предоставление консультационных услуг по правовым и организационным вопросам покупки недвижимости;

· организацию показов ОН,  найденных в соответствии с требованиями Заказчика;

· организацию проведения переговоров и заключения договоров с продавцами ОН;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1  Исполнитель приложит все силы и возможности, чтобы найти для покупки ОН, соответствующий пожеланию Заказчика.

2.2. Каждый просмотр Покупателем ОН оформляется актом о просмотре объекта недвижимости, совокупность которых является неотъемлемым приложением к настоящему договору.

2.3. После показа ОН Заказчик не вправе ссылаться на то, что он нашел продавца ОН самостоятельно, и все действия, включая переговоры, связанные с приобретением любого из предложенных к просмотру ОН Заказчик обязуется проводить через Исполнителя.

2.4. Передача информации о предложенных ОН третьим лицам в коммерческих целях запрещена.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. В случае заключения договора купли–продажи с каким–либо продавцом, представленным Исполнителем, Заказчик обязуется комиссионное вознаграждение Исполнителя, установленное сторонами в сумме _____________________________________________________________.

3.2. Указанное вознаграждение выплачивается Заказчиком в момент заключения договора купли-продажи между Заказчиком и продавцом предложенного Исполнителем ОН.

3.3. Заказчик имеет право в течение срока настоящего договора отказаться от своего поручения по настоящему договору при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных расходов по исполнению данного договора и части вознаграждения Исполнителя, соответствующей фактически оказанным услугам, размер которой определяется Прейскурантом.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Расторжение договора купли – продажи ОН в будущем по инициативе Заказчика не влечет возврата комиссионного вознаграждения Агентства за оказанные услуги.

4.2. В случае заключения договора купли-продажи любого из указанных в актах о просмотре ОН Покупателем или членом его семьи без участия Исполнителя, Заказчик обязуется оплатить штраф Агентству в размере _____________________________________.

4.3. Споры между сторонами  разрешаются путем проведения переговоров, а в случае не достижения согласия – в установленном Законодательством порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

Срок исполнения устанавливается сторонами с «____»____________20  г. до «____»_____________20 г.      Исполнитель имеет исполнить свои обязательства досрочно.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

________________________________

Гр. РФ_____________________________

Паспорт ____________________________;

выдан __________________________________

________________ «___» __________ _____ г.;

Адрес регистрации: ______________________

_______________________________________

Телефон: _____________________________

Подпись______________________________

Приложение 1.

Характеристика недвижимости, интересующей Заказчика

	Тип объекта недвижимости

	район

	Квартира

	Комната

	Отдельный дом

	Квартира в новостройке

	Земельный участок

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47, Сайт: shatura-ur.ru, E-mail: info@shatura-ur.ru